EJECUCION CUENTAS POR PAGAR CONSTITUIDA EN 2021

ADQ ON DE B R 0

400 0

001.0002.002.002 ADQUISICION DE SERVICIOS 188,492,748 171,614,855 188,492,748 | 100%
Servicios de alojamiento; servicios de suministro de

001.0002.002.002.06 comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios 47,126,699 38,837,217 47,126,699 | 100%
de distribucion de electricidad, gas y agua

001.0002.002.002.06.01 g‘g’é?d”::”to; Servicios de Suministros de Comidas y 160,640 160,640 160,640 | 100%

001.0002.002.002.06.03 (S)‘;re"r';"r‘l’; de Alquiler de Vehiculos de Transporte con 37,281,956 37,281,956 37,281,956 | 100%

001.0002.002.002.06.04 Servicio de Apoyo al Transporte 1,394,621 1,394,621 1,394,621 | 100%

001.0002.002.002.06.06 Servicios dg Distribucion de Electricidad, Gas y Agua (por 8,289,482 ) 8,289.482 | 100%
cuenta propia)

001.0002.002.002.08 Servicios prestados a las empresas y servicios de 4,501,765 83,220 4,501,765 | 100%
produccion

001.0002.002.002.08.02 Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos 83,220 83,220 83,220 | 100%

001.0002.002.002.08.03 Servicios de."l'elecomumcacnones, Transmision y Suministro 4,418,545 _ 4.418,545 | 100%
De Informacion

001.0002.002.002.09 Servicios para la comunidad, sociales y personales 120,350,101 116,180,235 120,350,101 | 100%

001.0002.002.002.09.01 Servicios de Educacion y Apoyos Educativos 3,960,178 - 3,960,178 | 100%
Servicios de Alcantarillado, Recoleccién, Tratamiento y

001.0002.002.002.09.02 Disposicion de Desechos y Otros Servicios de Saneamiento 209,688 - 209,688 | 100%
Ambiental

001.0002.002.002.09.03 Servicios de Esparcimiento, Culturales y Deportivos 116,180,235 116,180,235 116,180,235 | 100%

001.0002.002.002.10 Viaticos de los funcionarios en comision 16,514,183 16,514,183 16,514,183 | 100%

U0 V00 RA N A DRR 4.009,09 4.009,09 00°

001.0003.005.001 A ORGANOS DEL PGN 324,669,092 - 324,669,092 | 100%
Fondo de Compensaciéon Ambiental distribucién comité

001.0003.005.001.17 fondo-Ministerio del Medio Ambiente articulo 24 Ley 344 de 324,669,092 - 324,669,092 [ 100%

001.0008

1996.
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E
INTERESES DE MORA

1,298,676

1,298,676




EJECUCION CUENTAS POR PAGAR CONSTITUIDA EN 2021

001.0008.001.099 Impuesto a los gravamenes financieros 1,298,676 - 1,298,676 | 100%
00 = R O D AD ) PUB A b3 03 00%
002.000 R OD ) ) = R b3 b3 00°

002.0002.002.002 PRESTAMO 212,768,714 - 212,768,714 | 100%
002.0002.002.002.02 ENTIDADES FINANCIERAS 212,768,714 - 212,768,714 | 100%
002.0002.002.002.02.02 BANCA COMERCIAL 212,768,714 - 212,768,714 | 100%
002.0002.002.002.02.02.03  [Banca Comercial 212,768,714 - 212,768,714 | 100%

003
003.0001

C - INVERSION
PROGRAMA CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD Y
SUS SERVICIOS ECOSISTEMICOS

1,542,470,624

12,268,935

1,520,994,870
12,268,935

1,542,470,624
12,268,935

003.0001.001.001

Proyecto 1: Acciones para la conservacion de la
biodiversidad y sus servicos ecosistémicos

839,246

839,246

839,246

100%

003.0001.001.002

003.0002

Proyecto 2: Uso y manejo de la biodiversidad y sus
servicios ecosistémicos

PROGRAMA FORTALECIMIENTO DEL DESEMPENO
AMBIENTAL DE LOS SECTORES PRODUCTIVOS

11,429,689

20,442,923

11,429,689

20,442,923

11,429,689

20,442,923

100%

Proyecto 3: Estrategias para corresponsabilidad

003.0003

servicios ecosistémicos
PROGRAMA GESTION DEL CAMBIO CLIMATICO PARA

UN DESARROLLO BAJO EN CARBONO Y RESILIENTE
AL CLIMA

560,120,888

541,799,603

560,120,888

003.0002.001.003 ‘ . 2,324,123 2,324,123 2,324,123 | 100%
ambiental sectorial

003.0002.001.004 Proyecto 4: Negocios verdes como estratégia de desarrollo 4,560,681 4,560,681 4,560,681 | 100%

003.0002.001.005 Proyecto 5: Practicas para mejorar el desempefio 2,583,928 2,583,928 2,583,928 | 100%
ambiental sectorial

003.0002.001.006 Proyecto 6: Administracion de la biodiversidad y sus 10,974,191 10,974,191 10,974,191 | 100%

003.0003.001.007

Proyecto 7: Reduccion de riesgos ambientales y
recuperacion ambiental

560,120,888

541,799,603

560,120,888

100%




EJECUCION CUENTAS POR PAGAR CONSTITUIDA EN 2021
Ejecutada a junio 30 de 2022

003.0004

003.0004.001
003.0004.001.009

Concepto

PROGRAMA GESTION INTEGRAL DEL RECURSO
HIDRICO

SUBPROGRAMA IV GESTION INTEGRAL DEL
RECURSO HIDRICO

Proyecto 9: Gobernanza del Agua

Cuentas por
Pagar
Constituida

707,264,174

707,264,174
35,140

Pagos mes

704,827,217

704,827,217
35,140

Pagos
Acumulados

707,264,174

707,264,174
35,140

% Ejec.

100%

100%

Saldo de
Cuentas por
Pagar

003.0004.001.010
003.0005

003.0005.001

Proyecto 10: Uso y manejo del recurso Hidrico

PROGRAMA EDUCACION AMBIENTAL
SUBPROGRAMA V GOBERNANZA PARA LA GESTION
AMBIENTAL

Proyecto 11: Educacioén para el conocimiento y la

707,229,034
4,009,328

4,009,328

704,792,077
4,009,328

4,009,328

707,229,034
4,009,328

4,009,328

003.0006

003.0006.001

colaborativa

PROGRAMA ORDENAMIENTO AMBIENTAL
TERRITORIAL

SUBPROGRAMA VI PLANIFICACION Y ORDENAMIENTO
AMBIENTAL TERRITORIAL

Proyecto 14: Formulacién y actualizaciéon de instrumentos

97,099,022

97,099,022

97,099,022

97,099,022

97,099,022

97,099,022

003.0005.001.011 o ) ) 464,524 464,524 464,524 | 100% -
apropiacion del patrimonio natural

003.0005.001.012 Proygcto 12:_ Participacion activa para la incidencia en la 1,199,558 1,199 558 1199.558 | 100% )
gestion ambiental

003.0005.001.013 Proyecto 13: Comunicacion para la accién ambiental 2.345,246 2,345,246 2345246 | 100% )

003.0007

003.0007.001
003.0007.001.017

ambientales y el cambio climatico
PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA GESTION Y
DIRECCION DEL SECTOR AMBIENTE Y DESARROLLO
SOSTENIBLE

SUBPROGRAMA VIl FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL

Proyecto 17: Modernizacion Institucional

124,549,354

124,549,354
124,432,424

123,831,842

123,831,842
123,714,912

124,549,354

124,549,354
124,432,424

003.0006.001.014 de planificacién ambiental, sectorial y ordenamiento 54,056,242 54,056,242 54,056,242 | 100% -
territorial

003.0006.001.015 Proyecto 15: Incorporacion de los instrumentos de 3,042,780 3,042,780 3,042,780 | 100% -
planificacion ambiental

003.0006.001.016 Proyecto 16: Gestion del conocimiento de riesgos 40,000,000 40,000,000 40,000,000 | 100% -

003.0007.001.018

003.0008

003.0008.001

003.0008.001.020

Proyecto 18: Fortalecimiento financiero y econémico para
la gestién ambiental

PROGRAMA GESTION DE LA INFORMACION Y EL
CONOCIMIENTO AMBIENTAL

SUBPROGRAMA VIl CONOCIMIENTO PARA LA
GESTION AMBIENTAL

Proyecto 20: Gestiéon del conocimiento e innovacion
ambiental

116,930
16,716,000
16,716,000

16,716,000

116,930
16,716,000

16,716,000

16,716,000

116,930
16,716,000
16,716,000

16,716,000

100%




