

EJECUCION CUENTAS POR PAGAR CONSTITUIDA EN 2021

Ejecutada a junio 30 de 2022

Código	Concepto	Cuentas por Pagar Constituida	Pagos mes	Pagos Acumulados	% Ejec.	Saldo de Cuentas por Pagar
001	A - FUNCIONAMIENTO	514,460,516	171,614,855	514,460,516	100%	-
001.0002	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	188,492,748	171,614,855	188,492,748	100%	-
001.0002.002	ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	188,492,748	171,614,855	188,492,748	100%	-
001.0002.002.002	ADQUISICION DE SERVICIOS	188,492,748	171,614,855	188,492,748	100%	-
001.0002.002.002.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	47,126,699	38,837,217	47,126,699	100%	-
001.0002.002.002.06.01	Alojamiento; Servicios de Suministros de Comidas y Bebidas	160,640	160,640	160,640	100%	-
001.0002.002.002.06.03	Servicios de Alquiler de Vehículos de Transporte con Operario	37,281,956	37,281,956	37,281,956	100%	-
001.0002.002.002.06.04	Servicio de Apoyo al Transporte	1,394,621	1,394,621	1,394,621	100%	-
001.0002.002.002.06.06	Servicios de Distribución de Electricidad, Gas y Agua (por cuenta propia)	8,289,482	-	8,289,482	100%	-
001.0002.002.002.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	4,501,765	83,220	4,501,765	100%	-
001.0002.002.002.08.02	Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos	83,220	83,220	83,220	100%	-
001.0002.002.002.08.03	Servicios de Telecomunicaciones, Transmisión y Suministro De Información	4,418,545	-	4,418,545	100%	-
001.0002.002.002.09	Servicios para la comunidad, sociales y personales	120,350,101	116,180,235	120,350,101	100%	-
001.0002.002.002.09.01	Servicios de Educación y Apoyos Educativos	3,960,178	-	3,960,178	100%	-
001.0002.002.002.09.02	Servicios de Alcantarillado, Recolección, Tratamiento y Disposición de Desechos y Otros Servicios de Saneamiento Ambiental	209,688	-	209,688	100%	-
001.0002.002.002.09.03	Servicios de Esparcimiento, Culturales y Deportivos	116,180,235	116,180,235	116,180,235	100%	-
001.0002.002.002.10	Viáticos de los funcionarios en comisión	16,514,183	16,514,183	16,514,183	100%	-
001.0003	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	324,669,092	-	324,669,092	100%	-
001.0003.005	A ENTIDADES DEL GOBIERNO	324,669,092	-	324,669,092	100%	-
001.0003.005.001	A ÓRGANOS DEL PGN	324,669,092	-	324,669,092	100%	-
001.0003.005.001.17	Fondo de Compensación Ambiental distribución comité fondo-Ministerio del Medio Ambiente artículo 24 Ley 344 de 1996.	324,669,092	-	324,669,092	100%	-
001.0008	GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	1,298,676	-	1,298,676	100%	-
001.0008.001	IMPUESTOS	1,298,676	-	1,298,676	100%	-

EJECUCION CUENTAS POR PAGAR CONSTITUIDA EN 2021

Ejecutada a junio 30 de 2022

Código	Concepto	Cuentas por Pagar Constituida	Pagos mes	Pagos Acumulados	% Ejec.	Saldo de Cuentas por Pagar
001.0008.001.099	Impuesto a los gravámenes financieros	1,298,676	-	1,298,676	100%	-
002	B - SERVICIOS DE LA DEUDA PUBLICA	212,768,714	-	212,768,714	100%	-
002.0002	SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	212,768,714	-	212,768,714	100%	-
002.0002.002	INTERESES	212,768,714	-	212,768,714	100%	-
002.0002.002.002	PRESTAMO	212,768,714	-	212,768,714	100%	-
002.0002.002.002.02	ENTIDADES FINANCIERAS	212,768,714	-	212,768,714	100%	-
002.0002.002.002.02.02	BANCA COMERCIAL	212,768,714	-	212,768,714	100%	-
002.0002.002.002.02.02.03	Banca Comercial	212,768,714	-	212,768,714	100%	-
003	C - INVERSION	1,542,470,624	1,520,994,870	1,542,470,624	100%	-
003.0001	PROGRAMA CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD Y SUS SERVICIOS ECOSISTÉMICOS	12,268,935	12,268,935	12,268,935	100%	-
003.0001.001	SUBPROGRAMA I CONSERVACIÓN Y USO SOSTENIBLE DE LA BIODIVERSIDAD Y SUS SERVICIOS ECOSISTÉMICOS	12,268,935	12,268,935	12,268,935	100%	-
003.0001.001.001	Proyecto 1: Acciones para la conservación de la biodiversidad y sus servicios ecosistémicos	839,246	839,246	839,246	100%	-
003.0001.001.002	Proyecto 2: Uso y manejo de la biodiversidad y sus servicios ecosistémicos	11,429,689	11,429,689	11,429,689	100%	-
003.0002	PROGRAMA FORTALECIMIENTO DEL DESEMPEÑO AMBIENTAL DE LOS SECTORES PRODUCTIVOS	20,442,923	20,442,923	20,442,923	100%	-
003.0002.001	SUBPROGRAMA II SECTORES AMBIENTALMENTE SOSTENIBLES	20,442,923	20,442,923	20,442,923	100%	-
003.0002.001.003	Proyecto 3: Estrategias para corresponsabilidad ambiental sectorial	2,324,123	2,324,123	2,324,123	100%	-
003.0002.001.004	Proyecto 4: Negocios verdes como estrategia de desarrollo	4,560,681	4,560,681	4,560,681	100%	-
003.0002.001.005	Proyecto 5: Prácticas para mejorar el desempeño ambiental sectorial	2,583,928	2,583,928	2,583,928	100%	-
003.0002.001.006	Proyecto 6: Administración de la biodiversidad y sus servicios ecosistémicos	10,974,191	10,974,191	10,974,191	100%	-
003.0003	PROGRAMA GESTIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO PARA UN DESARROLLO BAJO EN CARBONO Y RESILIENTE AL CLIMA	560,120,888	541,799,603	560,120,888	100%	-
003.0003.001	SUBPROGRAMA III GESTIÓN DE RIESGOS AMBIENTALES Y CAMBIO CLIMÁTICO	560,120,888	541,799,603	560,120,888	100%	-
003.0003.001.007	Proyecto 7: Reducción de riesgos ambientales y recuperación ambiental	560,120,888	541,799,603	560,120,888	100%	-

EJECUCION CUENTAS POR PAGAR CONSTITUIDA EN 2021

Ejecutada a junio 30 de 2022

Código	Concepto	Cuentas por Pagar Constituida	Pagos mes	Pagos Acumulados	% Ejec.	Saldo de Cuentas por Pagar
003.0004	PROGRAMA GESTIÓN INTEGRAL DEL RECURSO HÍDRICO	707,264,174	704,827,217	707,264,174	100%	-
003.0004.001	SUBPROGRAMA IV GESTIÓN INTEGRAL DEL RECURSO HIDRICO	707,264,174	704,827,217	707,264,174	100%	-
003.0004.001.009	Proyecto 9: Gobernanza del Agua	35,140	35,140	35,140	100%	-
003.0004.001.010	Proyecto 10: Uso y manejo del recurso Hidrico	707,229,034	704,792,077	707,229,034	100%	-
003.0005	PROGRAMA EDUCACIÓN AMBIENTAL	4,009,328	4,009,328	4,009,328	100%	-
003.0005.001	SUBPROGRAMA V GOBERNANZA PARA LA GESTIÓN AMBIENTAL	4,009,328	4,009,328	4,009,328	100%	-
003.0005.001.011	Proyecto 11: Educación para el conocimiento y la apropiación del patrimonio natural	464,524	464,524	464,524	100%	-
003.0005.001.012	Proyecto 12: Participación activa para la incidencia en la gestión ambiental	1,199,558	1,199,558	1,199,558	100%	-
003.0005.001.013	Proyecto 13: Comunicación para la acción ambiental colaborativa	2,345,246	2,345,246	2,345,246	100%	-
003.0006	PROGRAMA ORDENAMIENTO AMBIENTAL TERRITORIAL	97,099,022	97,099,022	97,099,022	100%	-
003.0006.001	SUBPROGRAMA VI PLANIFICACION Y ORDENAMIENTO AMBIENTAL TERRITORIAL	97,099,022	97,099,022	97,099,022	100%	-
003.0006.001.014	Proyecto 14: Formulación y actualización de instrumentos de planificación ambiental, sectorial y ordenamiento territorial	54,056,242	54,056,242	54,056,242	100%	-
003.0006.001.015	Proyecto 15: Incorporacion de los instrumentos de planificacion ambiental	3,042,780	3,042,780	3,042,780	100%	-
003.0006.001.016	Proyecto 16: Gestión del conocimiento de riesgos ambientales y el cambio climático	40,000,000	40,000,000	40,000,000	100%	-
003.0007	PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN Y DIRECCIÓN DEL SECTOR AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE	124,549,354	123,831,842	124,549,354	100%	-
003.0007.001	SUBPROGRAMA VII FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	124,549,354	123,831,842	124,549,354	100%	-
003.0007.001.017	Proyecto 17: Modernización Institucional	124,432,424	123,714,912	124,432,424	100%	-
003.0007.001.018	Proyecto 18: Fortalecimiento financiero y económico para la gestión ambiental	116,930	116,930	116,930	100%	-
003.0008	PROGRAMA GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN Y EL CONOCIMIENTO AMBIENTAL	16,716,000	16,716,000	16,716,000	100%	-
003.0008.001	SUBPROGRAMA VIII CONOCIMIENTO PARA LA GESTIÓN AMBIENTAL	16,716,000	16,716,000	16,716,000	100%	-
003.0008.001.020	Proyecto 20: Gestión del conocimiento e innovación ambiental	16,716,000	16,716,000	16,716,000	100%	-